GJergj Bucaj, Person Fizik Me TV.SH
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2020

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet,
Kapitali dhe Administrimi

Organizimi
Shogeria “ Gjergj Bucaj ” Person Fizik me tvsh eshte krijuar me vendim ne gjykaten e Durresit Nr 49 Dt 11.01.2001
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.1 1.1992, dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria * Gjergj Bucaj ”  ka si objekt tregtim derrase object te cilin e ushtruar qe ne fillim te aktivitetit te tij.
Ne vitin 2020 kjo shoqeri ka ushtruar aktivitetin tregti derrase per ndertim.

Kontributi ne shogeri perfagesohet nga pronari I vetem, Gjergj Bucaj.

Pronesia mbi Aktivet
Gjergj Bucaj e ushtron aktivitetin e tij ne token prone e bashkise per te cilen paguan detyrimin perkates.

Kapitali
Shogeria nuk ka kapital te rregjistruar..

Pronari
Ky aktivitet ushtrohet nga pronari i vetem Gjergj Bucaj me nje te punesuar,

2.Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe
“Standartet Kombetare te Kontabilitetit”. Veprimet Jane regjistruar ne menyre kronologjike dhe te kompjuterizuar. Cdo veprim
eshte mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 dhjetor 2020

3. Politikat Kryesore Kontabel
Politika kontabel ¢ Shogerise “Gjergj Bucaj ” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti
* Aktivet e gendrushme te trupezuara paragiten ne bilanc me koston historike..
* Amortizimi eshte llogaritur ne baze grupimi per Aktivet e gendrushme te tjera me normat e Ligjit Nr.8438
dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat”
Kontabiliteti mbahet ne menyre te komjuterizuar ne programin Alfa BISNES
Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara.
Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentit justifikues te shpenzimeve.
Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore te shitjes

4.Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Celja e vitit 2020 eshte e njejte me mbylljen e vitit 2019. Gjithashtu shumat e kolones “Periudhe Raportuese” si ne aktiv dhe ne
pasiv kapin shume 41,935,658.00 ose 24,815,628.00 me shume se viti i kaluar .

5. Aktivet Afatshkurter
5.a Mjetet monetare perfageson vlerat ne banke dhe ne arke.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Para ne banke 2,107,554 (5,630)
Para ne arke 28,141 842,057
Totali 2,135,695 836,427

Shoqeria ka llogari likuiduese ne leke dhe euro prane Procredit Bank, Biz Bank, Emporiki Bank, Raiffeisen Bank, Credins, BKT
dhe Alpha Bank.

S5.b Aktive te tjera afatshkurter financiare perfagesojne vleren e faturave tatimore te pa likuiduara nga klientet si dhe tysh e
rimbursueshme, dhe vleren e tatim fitimit te mbipaguar.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Mallra 6,961,822 3,867,835
Materiale te para 3,592,631 3,592,632
Parapagime per inventar - -
Inventar i imet 4,500 4,500

Totali 10,558,953 7,464,967
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Klientet

Klientet
Te tjera kerkesa
Totali

Te tjera te arketueshme trajtohen ne piken 7.

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

15,580,605 39,552,103
317,239 1,233,881
15,897,844 40,785,984

S.c Iventaret perfagesojne gjendjen e iventareve si me poshte:

5.d Parapagimet dhe Shpenzime te shtyra.
Parapagimet jane pagesa per fatura Proforma te furnitoreve.
Te cilat jane rregjistruar te inventaret

6. Aktivet Afatgjata

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2020
Shtesa

Pakesime

Gjendje 31.12.2020

Amortizimi

Gjendje 01.01.2020
Shtesa llogaritur
Pakesime

Gjendje ne 31.12.2020

Vlera neto 01.01.2020
Vlera neto 31.12.2020

Mjete transporti, Te

Paisje Zyre

Ndertesa tjera Informatike Loph
5,117,192.00 12,230,019.00 335,246.00 17,682,457.00
0.00 0.00 :
5,117,192.00 12,230,019.00 335,246.00 17,682,457.00
498,927.79 1,341,922.87 115,850.25 1,956,700.91
230,913.29 2,134,116.46 17,560.71 2,382,590.46
0.00
729,841.08 3,476,039.33 133,410.96 4,339,291,37
10,888,096.13 _219,395.75 15,725,756.09
4,387,350.92 8,753,979.67 201,835.04 13,343,167.13

Iventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e marjes se tyre. Amortizimi i vitit 2020 nuk eshte i barabarte me
ate te llogaritur ne shpenzime pasi nuk njihet per efekte tatimore vlere 90,266.00 lek.

a, Amortizimi

Gjate vitit 2020 eshte llogaritur amortizim per kasen fiskale dhe per nje makineri pirun ngrites ge perdoret per ngritjen e mallit

gjate kohes se ngarkimit

7. Pasivet afatshkurtra

Pasivet afatshkurter ne vlere leke, perfageson detyrime per tu paguar pas dates 31.12.2019.

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

T& pagueshme ndaj punonjésve
Té¢ pagueshme ndaj sigurimeve

shogérore/shéndetsore

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

Totali

7a. Furnitoret

Jane detyrimet per furnitoret, qe do te likuidohen gjate vitit 2020, si me poshte:

Donika Benja

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

530,000 12,884,020
1,233,059 2,816,524
15,969,127 15,537,718
: 54,841
17,732,186 31,293,103

31 Dhjetor 2020

24,000
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Dashi 2006 ' 506,000
Totali 530,000

Detyrimet e punonjesve jane pagat e muajit dhjetor ge jane likujduar ne janar te vitit 2020.

7c. Detyrimet Fiskale
Llogarite e detyrimet fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.

Ne aktiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shtetit kundrejt shogerise paragqitet si me poshte:

Te detajuara:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
TVSH 258,935 1,233,881
Tatim Fitimi 58,304 -
Totali 317,239 1,233,881

Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shoqerise kundrejt shtetit paragitet si me poshte:
Nuk ka

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH, Tatimin mbi Te Ardhurat.
Detyrime te tjera jane detyrime e shogerise kundrejt ortakut.

7.1 Pasivet afatgjata
Pasivet afatgjata ne fund te periudhes tatimore nuk ka., pasi llogaria e overdrafftit eshte pozitive.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 530,000 12,884,020
T¢ pagueshme ndaj punonjésve 1,233,059 2,816,524
T& pagueshme ndaj sigurimeve
shoqérore/shéndetsore - -
Detyrime ndaj institucioneve té& kredis# 15,969,127 15,537,718
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore s 54,841
Totali 17,732,186 31,293,103

8. Kapitalet e veta
Shogeria eshte Person Fizik me tvsh per kete nuk ka kapitale te mbartura, per Fitimin netto te ketij viti do te merret vendim nga
pronari i vetem deri me 30.06.2021 e cila do te perballohet nga ai.

9. Shitjet neto
Shogeria per vitin 2020 ka realizuar shitje neto si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shitje Mallrash 22,757,007 24,183,298
Té¢ ardhura té tjera té shfrytézimit - i
Totali 22,757,007 24,183,298

Pervec shitje lend drusore subjekti tregton edhe qymyr si dhe ben perzierje druri shitje kontraktuale me entet shteterore. Ne zerin
te ardhura te tera nga shfrytezimi eshte ndertimi i kapanonit me panele sanduwic per rritjen e aktivitetit me punetore te vete
shogerise me supervizor te jashtem.

10. Mallra lende te para dhe sherbime
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per koston e mallrave te shitur dhe materialeve te perdorura si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kosto Mallrave te shitura 13,265,564 16,635,387
Totali 13,265,564 16,635,387

11. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit
Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Energji 204,654 101,340
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Shpenzime per transportin

20,833

Sherbim kontabel 240,000 60,000
Sherbime bankare 15,117 25,280
Shpenzime karburant 1,277,638 2,310,907
Te ndryshme 625,376 122,158
Taksa 150,295 141,784
shpenzime te panjohura 19,181
Sherbim nga Rig Cert Albania etj 74,100 195,280
sherbim nga AE Distribution 8,800.00 3,000
Sigurime 231,321 140,132
Totali 2,848,135 3,119,063

12.Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Paga 970,280 1,140,492
Sigurime shoqerore 254,126 283,449
Totali 1,224,406 1,423,941

Paga e pronarit nuk futet ne shpenzime.

13.Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Fitim nga kembime valutore 21,260 29,826
Te ardhura nga interesat - 1,646
Shpenzim nga kembime valutore (167,972) (26,263)
Shpenzime per interesa (901,518) (663,694)
Totali (1,048,230) (658,485)

14. Fitimi Neto

Fitimi neto llogaritur si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitim Bruto 1,947,652 1,914,115
Shpenzime te pa njohura 130,696 1,286,195
Baza llogaritjes Tatimit 2,078,347 3,200,310
% e tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 311,752 480,047
Fitimi NETO 1,635,900 1,434,069

15.Deri ne momentin e pregatitjes se pasqyrave financiare, nuk jane konstatuar ngjarje te reja qe kane te bejne me veprimtarine

ekonomike dhe rezultatin e vitit 2020,
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